Abraham, son of Deulecresse, Jew, was attached to answer to
Simon de Greynvill and Isabel, his wife, touching a plea of frespass,

! Probably Lutton. Justice of the Jews, came {o be concerned
* The rvecord has !-\i1h-l|1,|_].r been in the affair.
abridged, and it is impossible to say how * Cf. Cal. Patent Lolls (Rolls Ser.),

Richard de Staines, who was m-:'l_:uin]:,' no Ed. I.. 1292_&1. Index, * Kancia.'
]
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transgressionis, et unde queritur, quod, cum eadem Isabella antequam
dictus Simon eam desponsaverat, tradidisset Abrahe, filio Deule-
eresse, de Norwieo, Judeo, quedam jocalia et alia bona et catalla sua,
ad valenciam xxj L., ad custodiendum ; et idem Abraham eum quodam
vadlecto suo et quodam garcione et duobus equis suis ad domum
dicte Isabelle sumptibug ipsiug Isabelle perhendinaverat per xvij
sepfimanas una vice, et postea alia vice per xvil) septimanas; per
quod dictus Abraham eidem Simoni et Isabelle per perhendinacionem
predictam solvisse debnit xix 1, idem Abraham eadem bona et catalla
sua, ad valenciam xxj L., et predictas xix L. pro predicta perhendinacione,
ad dampnum suum, ¢ L.

Predictus Abraham venit et defendit vim ete. et tolum, et dedieit
de verbo ad verbum, et de hoc est ad legem suam faciendam a die
8. Michaelis in unum mensem. Plegn de lege, Cresseus, filius Gente,
et Josceus, filins Sleme. Ad quem diem dictus Judeuns venit et feecit
legem suam, se sola manu super Librum suum de Lege Judaica. Kt
predictus Simon petiit judicinm de hoe, quod dictus Judeus non fecit
legem suam sient facere debet, quia secundum Consuetudinem Regni
venire debeat se duodecima mann ad legem faciendam; et de hoc
petiit judicium.  Ef predietus Judeus dieit, quod fecit legem snam ea
forma qua Judeus facere debet versus Christianum, et similiter super
hoe petiit judicium. Ef dictus Simon similiter, Et quia dictus Judeuns
feeit legem suam, sicut Judeus facere debet versus Christianum, vide-
licet, se sola manu super Librum suum, ideo consideratum est, quod
predictus Abraham inde recedat quietus, Et predictus Simon in
misericordia, sicut patet in Termino 5. Michaelis proximo sequente.

IN OCTABIS S. MARTINI ANNO TERCIO INCIPIENTE
QUARTO,

Ricardus de Redleve feeit venire DBenedietum, filinm Jacobi,
Judeum, eum eirographo ad compotandum ete.

Predictus Benedictus venit et protulit quoddam cirographum in hee
verba :——(luod Ricardus de Redleye, filing Petri, de Comitatu Essexe,
debet Benedicto, filio Jacobi, de Lincolnia, Judeo, x1 L., reddendas eidem
ad Natale Domini anno Regis Edwardi secundo: actum xx° die
Aprilis anno eodem ; et per predictum cirographum predictus Judeus
exigit de predicto Rieardo totum predictum debitum, et luerum.
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whereof he, Simon, complaing, that, the said Isabel, before her
marriage with the said Simon, having given to Abraham, son of
Deulecresse, of Norwich, Jew, certain jewels and other her goods
and chattels, to the value of £21, for safe keeping, and the same
Abraham having lodged with his servant and a boy and fwo horses
at the house of the said Isabel, and at the expense of the said Isabel,
for seventeen weeks at one time, and then a second time for eighteen
weeks, the said Abraham ought to have paid to the said Simon and
Isabel for the said lodging £19, and also to have delivered to the
sald Simon and Isabel their said goods and chattels, to the value of
£21, with the said £19, and has not done so, to the damage of the
sald Simon and Isabel, £100.

The said Abraham comes and defends the forece ete. and all,
and denies it all word by word, and thereof is to make his law a
month after Michaelmas. Pledges for his law, Cresse, son of Genta,
and Joce, son of Slema. On which day the said Jew came and
made his law single-handed on his Book of the Jewish Law. And the
said Simon eraved judgment by reason that the said Jew had not
made his law as he ought to make it, because according to the
Custom of the Realm he ought to eome and make his law twelve-
handed ; and thereof he craved judgment. And the said Jew says,
that he made his law in the form in which a Jew ought to make it
against a Christian, and likewise eraves judgment thereof. And the said
Simon likewise. And because the said Jew made his law as a Jew
ought to make it against a Christian, to wit, single-handed npon hia
Book, therefore it is adjudged, that the said Abraham go quit thereof.
And the said Simon is in mercy, ag appears in the roll of Michaelmas
Term next following.

THE OCTAVE OF ST. MARTIN IN THE THIRD AND THE
DEGINNING OF THE FOURTH YEAR. [a.p.1275-6.]

iichard de Radley caused Denediet, son of Jacob, Jew, to come
with chirograph to account ete.

The said Benedict came and produced a chirograph to the effect
following :—That Richard de Radley, son of Peter, of the County of
Essex, owes Benediet, son of Jacob, of Lincoln, Jew, £40, payable to
him at Christmas in the second yvear of King Edward ; the chirograph
being made on the 20th day of April in the same year; and by the
said chirograph the said Jew demands of the said Richard all the said
debt, and interest.
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Predictus Ricardus diecit, quod injuste ab eo exigit predietum
debitum, eo quod idem DBenedictus feeit ei starrum suum, quod
protulit, in hee verba :—Benedictus, filins Jacobi, de Lincolnia, recog-
novit per starrum suum, quod Ricardus de Redleye quietus est de uno
debito x11., quod est in Archa Cirographorum Londonie sub nominibus
ipsins Ricardi et Benedicti; per quod quidem starrum dicit se esse
quictum de predicto debito.

Predictus Judeus vemit et peciit inspectionem dicti starri, eb
habuit, et dicit, quod predictum starrnm nunquam fuit factum suum,
nec starrnm illud ungquam vidit nee sigillavit ; set dicit, quod starrum
illud falso factum fuit nomine suo; et de hoe ponit se super Judeos
qui manum snam cognoscunt ; et hoe offert verificare.

It dictus Ricardus dicit, quod predictus Benedictus fecit el star-
rum illud, et manu sua litera Ebraica consignavit; et hoe offert
verificare per eosdem qui interfuerant confectioni illins starri, et
per quicquid Curia Regis consideraverit; et dicit, quod quidam
Martinus Cissor et Johannes Carnifex, de Londonia, interfuerant ubi
dictus Judeus fecit ei starrum predictum. Ideo preceptum est Con-
stabulario, quod venire faciat coram ete. xij Judeos; et preceptum
est Vieecomitibus Londonie, quod venire faciant predictos Marti-
num et Johannem ad certificandum ete. in erastino S. Nicholai.
Ad quem diem venit inquisicio per Abraham Motun, Jacobum Le
Clerk, Magistrum Isaae, de Oxonia, Abraham Gabbay, Magistrum
Samuelem, de Loun, Isaac le Evesk’, Sampsonem, filinm Isaae,' de
Wintonia, Abraham de Norwico, Meir, nepotem Leonis, Isaac de
Berkhamsted, et Meir, filium Gamaliel, Judeos juratos. Qui dieunt
super sacramentum suum, quod predictum starrom nunquam fuit
factum ipsins Benedicti, nec sigillatum sigillo suo, nee manu sua
seriptum. Et predicti Christiani, videlicet, Martinus Cissor et
Johannes Carnifex, examinati de confectione dicti starri, dieunt, quod
bene recolunt ubi dictus Judeus seripsit in quadam cedula percamene,
et dixit coram ipsis, quod dictus Ricardus ei solvit circiter xij m. ; set
cognicionem starri supradicti non habuerunt, nec aliquid inde. Kt
quia dieti Christiani nichil sciunt de confectione dicti starri, nec
aliquam cognicionem inde habent, et predieli Judei dieunt super
sacramentum suum, quod predictum starrum nunquam fuit factum
ipsins Benedicti, set bene sciunt quod starrum illud falsum est; ideo
consideratum est, quod predietus Benedictus habeat recuperare suum
de toto predicto debito et luecro, et predietus Ricardus, eo quod